Российская Федерация

Орловская область, г.Орел

Управление образования администрации г.Орла

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 81 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» ГОРОДА ОРЛА

302027, РФ, г.Орел, ул.Матвеева, д.21

Телефон: 41-40-87NSDS81@yandex.ru
П Р И К А З

«02» сентября  2013 г.

 №59  -К

г. Орел

ПО  ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Об экспериментальной деятельности

Для решения задач по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в Орловской области, в целях развития инновационного движения на основании приказа Департамента образования, культуры и спорта по Орловской области № 533 от 30.09.2009 г. открыть всероссийскую экспериментальную площадку по направлению: «Интегрированное планирование образовательной деятельности в детском саду. Образовательная область «Познание»».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ОТКРЫТЬ:

открыть всероссийскую экспериментальную площадку по направлению: «Интегрированное планирование образовательной деятельности в детском саду. Образовательная область «Познание»» в МБДОУ детском саду № 81 с 2013-14 учебного года.
2. НАЗНАЧИТЬ:

ответственным за организацию экспериментальной деятельности в МБДОУ детском саду №81 заместителя заведующей по УВР Куземину Ольгу Николаевну
3. УТВЕРДИТЬ:

состав педагогов, участвующих в экспериментальной деятельности, а именно:

-творческая группа «Интегрированное планирование образовательной деятельности во 2 младшей группе детского сада. Образовательная область «Познание»» воспитатель Перелыгина Екатерина Викторовна, инструктор по физической культуре Ступаева Елена Николаевна, музыкальный руководитель Смагина Оксана Михайловна, руководитель группы – заместитель заведующей по УВР Куземина Ольга Николаевна.
4. Руководство и контроль экспериментальной деятельности оставляю за собой.

Заведующая

О.А. Кузнеченкова
С приказом ознакомлены: Куземина О.Н.

Смагина О.М.

Ступаева Е.Н.

Перелыгина Е.В.

Российская Федерация

Орловская область, г.Орел

Управление образования администрации г.Орла

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 81 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» ГОРОДА ОРЛА

302027, РФ, г.Орел, ул.Матвеева, д.21

Телефон: 41-40-87 NSDS81@yandex.ru
П Р И К А З
«_______»______________ 2013  г.

№ _________

г. Орел

ПО  ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

О работе экспериментальной группы

Для решения задач по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в Орловской области, в целях развития инновационного движения на основании приказа Департамента образования, культуры и спорта по Орловской области № 533 от 30.09.2009 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ОРГАНИЗОВАТЬ:

экспериментальную деятельность по направлению: «Интегрированное планирование образовательной деятельности в детском саду. Образовательная область «Познание»» с 2013-14 учебного года.

2. НАЗНАЧИТЬ:

ответственным за организацию экспериментальной деятельности в МБДОУ детском саду № 81 заместителя заведующей по УВР Куземину Ольгу Николаевну

3. УТВЕРДИТЬ:

· состав педагогов, участвующих в экспериментальной деятельности, а именно:

воспитатель Перелыгина Екатерина Викторовна;

инструктор по физической культуре Ступаева Елена Николаевна,

музыкальный руководитель Смагина Оксана Михайловна.
· состав экспериментальной группы, а именно: дети 2 младшей группы «В», в возрасте 3 -4 лет, в количестве 28 человек.
· состав контрольной группы, а именно: воспитанники 2 младшей «Б» в возрасте 3 - 4 лет.
4. Руководство и контроль экспериментальной деятельности оставляю за собой.

Заведующая

О.А. Кузнеченкова